



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

THERMIT APS
VANDVÆRKSVEJ 24, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. MAJ - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2020

Ivan Lindgren Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. maj - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thermit ApS Vandværksvej 24 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 31 06 39 14 Stiftet: 16. november 2007 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. maj - 31. december
Direktion	Ivan Lindgren Hansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Vestergade 21 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produkter til måling og registrering af temperaturer samt afvigelseshåndtering og varsling. Løsningerne henvender sig til virksomheder, hvor temperatur- overvågning er essentiel af hensyn til egenkontrol, kvalitetssikrings- og værdisikringsformål.

Omlægning af regnskabsår

Som følge af omlægning af regnskabsåret, således at regnskabet i fremtiden kommer til at følge kalenderåret, omfatter denne årsrapport kun perioden 1. maj 2019 til 31. december 2019.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 49 tkr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen Covid-19.

Selskabets aktiviteter har i marts og frem til aflæggelse af årsrapporten været påvirket med et fald i omsætningen. Selskabet har hjemsendt flere medarbejdere og har derved kunne opretholde en del af omsætningen. Samtidig har selskabet gjort brug af hjælpepakkerne i forhold til at sikre fastholdelse af medarbejderne og fortsætte mest muligt salg.

Om end det er i et tidlig stadie at vurdere de fulde effekter, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil få negative konsekvenser for det kommende regnskabsårs resultat.

Ud fra den aktuelle økonomiske stilling i selskabet, selskabets likviditetsforhold og vurdering af hjælpepakkerne samt positive tilkendegivelser fra samarbejdspartnere, herunder pengeinstitut, er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne komme igennem den aktuelle situation.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages fortsat investeringer i forsknings- og udviklingsaktiviteter med henblik på en positionering, som en fremtrædende aktør på markedet for temperaturovervågning.

Forventninger til fremtiden

Der har igennem den seneste tid været igangsat initiativer for at styrke salget i både indland og i udlandet. Disse tiltag er begyndt at resultere i stigning i ordrer.

Det forventes, at man fortsat kan øge væksten i såvel omsætning som indtjening i de kommende år, således at egenkapitalen reetableres i løbet af de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.593.328	1.740.870
Personaleomkostninger.....	1	-1.253.680	-2.108.827
Af- og nedskrivninger.....		-228.570	-346.656
DRIFTSRESULTAT		111.078	-714.613
Andre finansielle indtægter.....		434	1.909
Andre finansielle omkostninger.....	2	-46.872	-45.066
RESULTAT FØR SKAT		64.640	-757.770
Skat af årets resultat.....	3	-15.405	71.544
ÅRETS RESULTAT		49.235	-686.226
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		49.235	-686.226
I ALT		49.235	-686.226

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	30/4 2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		677.271	899.543
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	677.271	899.543
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.943	28.305
Materielle anlægsaktiver.....	5	40.943	28.305
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		22.667	46.667
Finansielle anlægsaktiver.....	6	22.667	46.667
ANLÆGSAKTIVER.....		740.881	974.515
Varer under fremstilling.....		367.609	417.655
Varebeholdninger.....		367.609	417.655
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		709.691	639.078
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	58.228
Tilgodehavender.....		709.691	697.306
Likvide beholdninger.....		1.294	6.451
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.078.594	1.121.412
AKTIVER.....		1.819.475	2.095.927

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	30/4 2019 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		540.251	540.251
Overført overskud.....		-1.440.995	-1.490.230
EGENKAPITAL.....	7	-775.744	-824.979
Hensættelse til udskudt skat.....		148.692	195.872
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		148.692	195.872
Banklån.....		0	28.910
Anden gæld.....		1.020.048	1.100.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.020.048	1.128.910
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	282.820	357.820
Gæld til pengeinstitutter.....		462.209	449.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		138.798	172.482
Selskabsskat.....		4.357	0
Anden gæld.....		538.295	616.106
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.426.479	1.596.124
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.446.527	2.725.034
PASSIVER.....		1.819.475	2.095.927
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018: 4)			
Løn og gager.....	1.055.275	1.761.125	
Pensioner.....	153.758	292.179	
Andre omkostninger til social sikring.....	44.647	55.523	
	1.253.680	2.108.827	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	11.022	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	46.872	34.044	
	46.872	45.066	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.357	-58.228	
Regulering af udskudt skat.....	11.048	-13.316	
	15.405	-71.544	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. maj 2019.....		4.489.752	
Kostpris 31. december 2019.....		4.489.752	
Afskrivninger 1. maj 2019.....		3.590.209	
Årets afskrivninger		222.272	
Afskrivninger 31. december 2019.....		3.812.481	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		677.271	

Der er i årsrapporten aktiveret udviklingsomkostninger. Det forventes, at de aktiverede projekter fremadrettet vil generere indtjening som modsvarer aktivets værdi.

NOTER

						Note
Materielle anlægsaktiver						5
					Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2019.....					100.872	
Tilgang.....					18.936	
Kostpris 31. december 2019.....					119.808	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019.....					72.567	
Årets afskrivninger.....					6.298	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....					78.865	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					40.943	
 Finansielle anlægsaktiver						 6
					Lejedepositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. maj 2019.....					46.667	
Afgang.....					-24.000	
Kostpris 31. december 2019.....					22.667	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					22.667	
 Egenkapital						 7
		Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud			
	Anpartskapital			I alt		
Egenkapital 1. maj 2019.....	125.000	540.251	-1.490.230	-824.979		
Forslag til resultatdisponering.....			49.235	49.235		
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	540.251	-1.440.995	-775.744		
 Langfristede gældsforpligtelser						 8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/04 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	57.820	57.820	0	86.730	57.820	
Anden gæld.....	1.245.048	225.000	0	1.400.000	300.000	
	1.302.868	282.820	0	1.486.730	357.820	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 tkr. Den samlede rest ydelse i leasingperioden udgør 64 tkr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancedagen udgør 23 tkr. i uopsigelsesperioden. Lejeaftalens opsigelsesfrist er på 4 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TEAM-LINDGREN ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Selskabet har afgivet virksomhedspant, nom. 500 tkr. med pant i udviklingsomkostninger, driftsmidler, varelager og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.796 tkr.
